
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

PREGÃO 90032/2025 

Às 09:12 horas do dia 09 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
CARLOS ELOY CAVALCANTE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n5 2025.04.11.1-SRP, Pregão n5 90032/2025. 

Fundamentação legal: 

Critério de julgamento: 

Compra emergencial: 

Objeto da compra: 

Entrega de propostas: 

Lei 14.133/2021 

Menor Preço / Maior Desconto 

Não 

Característica: 

Modo de disputa: 

UF da UASG: CE 

SRP - Registro de Preço 

Aberto 

REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSUMOS E 
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, DESTINADOS A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO 
DE Horizonte-CE. 

De 16/04/2025 às 08:00 até 06/05/2025 às 08:30 

Abertura da sessão pública: Dia 06/05/2025 às 08:30 (horário de Brasília) 

Mensagens do chat da compra 

Responsável 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Data/Hora Mensagem 

06/05/2025 às 08:30:00 

06/05/2025 às 08:37:31 

06/05/2025 às 08:37:44 

06/05/2025 às 08:37:59 

06/05/2025 às 09:28:43 

06/05/2025 às 11:06:14 

06/05/2025 às 11:08:06 

06/05/2025 às 16:55:05 

07/05/2025 às 09:10:37 

A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de 
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5 
minutos. Mantenham-se conectados. 

Prezados licitantes, bom dia. 

Estamos iniciando a Sessão de Abertura do Pregão Eletrônico n 90032/2025. Alguns avisos 
importantes: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
INSUMOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, DESTINADOS A SECRETARIA DE ESPORTE E 
LAZER DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

O pregoeiro/agente de contratação responsável pela condução será: Diego Luis Leandro Silva 

Recomendamos que cada licitante instale o aplicativo "Compras.gov.br" em seu dispositivo móvel e 
adicione o número desta licitação aos seus favoritos para receber atualizações sobre o andamento 
do Pregão. 

Também é importante que os licitantes mantenham todos os níveis de cadastramento no SICAF 
atualizados para garantir a eficiência no julgamento da fase de habilitação. 

O modo de disputa será ABERTO. 

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de 
fornecedores" na linha do tempo. 

ok 

Informo que estamos realizando diligências em relação as consultas realizadas para a empresa 
TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA. 

Boa tarde, suspendo a sessão pelo final de expediente, ficando desde já remarcado para amanhã dia 
07 de maio de 2025 ás 9hs da manhã. 

Bom dia a todos 

09/06/2025 09:12 1 de 12 



UASG 981253 

_ 

PREGÃO -900'3'2/2025 

Responsável 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

ip
Sistema 

Eventos da compra 

Data/Hora Mensagem 

07/05/2025 às 10:03:34 

07/05/2025 às 11:47:56 

07/05/2025 às 11:48:09 

07/05/2025 às 11:49:30 

07/05/2025 às 11:52:11 

07/05/2025 às 16:53:49 

08/05/2025 às 08:21:00 

08/05/2025 às 08:32:25 

Data/Hora Descrição 

iniciaremos a analise dos documentos de Habilitação. 

julgamento dos LOTES 1 E 2 

1;1-4 

Em analise analise aos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da proponente melhor classificada, declaro 
HABILITADA e VENCEDORA a empresa: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA 

Tendo em vista que a mesma cumpriu com as normas editalicias e as normas da Lei Federal N. 
14.133, DE 1' DE ABRIL DE 2021; 

JULGAMENTO DOS LOTES 03 E 04. 

Em analise dos documentos apresentados a empresa ELLOGREEN SOLUCOES LTDA, não 
atendeu ao quesito qualificação económico financeiro, onde apresentou os balanços 2021 e 2023. 
onde o balanço exigido seria o 2023 e 2024, a partir do dia 01 de maio de 2025. 

iremos suspender a sessão e remarcar para amanhã as h8:30, dia 08 de maio de 2025 

bom dia, daremos prosseguimento ao pregão. 

A empresa RNL TRADE AND FACILITIES LTDA„ não enviou proposta adequada, ficando a 
mesma desclassificada. 

06/05/2025 às 08:30:00 Abertura da sessão pública 

06/05/2025 às 09:28:43 Inicio da etapa de julgamento de propostas 

09/06/2025 09:12 2 de 12 



UASG 981253 PREGÃO 90032/2025 

Grupo 4 

Tratamento Diferenciado ME/EPP: 

Valor estimado: R$ 14.216,6300 (total) 

Situação: Adjudicado e Homolo 

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

Adjudicado por CPF ***.111.***-*1 - JOAO FABRICIO DE ARAUJO SERRA e Homologado por CPF ***.591."*-*8 - CÃR S Er& 
CAVALCANTE LIMA para TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 11.163.447/0001-06, melhor lance: R$ 14.542,6963 (total), 
valor negociado: R$ 14.216,6300 (total) 

Propostas do Grupo G4 
Beneficio Me/Epp: Conforme Art. 3 da Lei Complementar n' 123, de 14 de dezembro de 2006 

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei n' 14.133/2021 e no Decreto n' 12.304/2024 

Fornecedor 

16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Valor proposta: R$ 14.216,6300 (total) Valor negociado: Não Realizado 

Valor ofertado Situação 

R$ 14.131,8300 (total) 
Proposta 

desclassificada 

57.718.004/0001-27 - E&C COMERCIAL CEARA LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Valor proposta: R$ 20.815,1000 (total) Valor negociado: Não Realizado 

R$ 20.815,1000 (total) 

35.863.809/0001-21 - ELLOGREEN SOLUCOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Valor proposta: R$ 14.216,6300 (total) Valor negociado: Não Realizado 

RS 14.147,8000 (total) 
Fornecedor 
inabilitado 

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: DF 

Valor proposta: R$ 14.582,6963 (total) Valor negociado: Não Realizado 

R$ 14.582,6963 (total) 

11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: MG 

Valor proposta: R$ 14.800,0000 (total) Valor negociado: R$ 14.216,6300 (total) 

R$ 14.542,6963 (total) Proposta adjudicada 

Mensagens do chat do Grupo G4 

Responsável 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

09/06/2025 09:12 

Data/Hora Mensagem 

06/05/2025 às 09:13:24 

06/05/2025 às 09:18:19 

06/05/2025 às 09:18:19 

06/05/2025 às 09:28:24 

A abertura do item G4 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se 
conectados. 

O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

Algumas propostas do item G4 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances. 

O item G4 está encerrado. 

3 de 12 



UASG 981253 

Responsável Data/Hora Mensagem 

PREGÃO 90032/2025 

Sistema para o 
participante 
16.442.794/0001-83 

06/05/2025 às 12:06:20 

 rnvén• 

Sr. Fornecedor CONCEITO MULTISERVICE LTDA, CNPJ 16.442.794/0001-83, opêfor''' 
convocado para enviar anexos para o item G4. Prazo para encerrar o envio: 14: •í:19-Clo dia 
06/05/2025. Justificativa: GRUPOS - 03 e 04 

Mensagem no item: FLS 

Sr. Licitante CONCEITO MULTISERVICE LTDA, solicito que, no prazo de 2 (M-hq4,(2ivie.,,'7., 
a proposta de preços ajustada ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de envia -ari.exri.der--
sistema e siga o modelo especificado no Anexo II do edital. 

Sistema para o 
participante 
16.442.794/0001-83 

Sistema para o 
participante 
35.863.809/0001-21 

Pelo participante 
35.863.809/0001-21 

Sistema para o 
participante 
35.863.809/0001-21 

Pelo participante 
35.863.809/0001-21 

Sistema 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
11.163.447/0001-06 

Sistema para o 
participante 
11.163.447/0001-06 

Pelo participante 
11.163.447/0001-06 

06/05/2025 às 14:10:00 

06/05/2025 às 14:51:21 

06/05/2025 às 14:53:41 

06/05/2025 às 14:59:40 

06/05/2025 às 15:10:33 

07/05/2025 às 09:53:16 

07/05/2025 às 11:52:44 

07/05/2025 às 11:58:15 

07/05/2025 às 13:31:33 

07/05/2025 às 14:16:43 

O item G4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:10:00 de 06/05/2025. Nenhum 
anexo foi enviado pelo fornecedor CONCEITO MULTISERVICE LTDA, CNPJ 16.442.794/0001-
83. 

Solicito uma melhor proposta. 

Boa tarde. Visando entrega de produtos de qualidade e preço de mercado, não conseguimos reduzir 
além do ofertado. 

Sr. Fornecedor ELLOGREEN SOLUCOES LTDA, CNPJ 35.863.809/0001-21, você foi convocado 
para enviar anexos para o item G4. Prazo para encerrar o envio: 17:00:00 do dia 06/05/2025. 
Justificativa: GRUPOS - 03 e 04 

Mensagem no item: 

Sr. Licitante ELLOGREEN SOLUCOES LTDA, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas envie a 
proposta de preços ajustada ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do 
sistema e siga o modelo especificado no Anexo II do edital. 

O item G4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:10:33 de 06/05/2025. 2 anexos 
foram enviados pelo fornecedor ELLOGREEN SOLUCOES LTDA, CNPJ 35.863.809/0001-21. 

O item G4 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/05/2025 10:03:16. 

O item G4 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/05/2025 12:02:44. 

preço estimado está acima do orçamento estimado, por favor reduza seu preço. 

Sr. Fornecedor TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 11.163.447/0001-06, você foi 
convocado para negociação de valor do item G4. Justificativa: reduza sua proposta ao valor 
estimado. 

boa tarde ! 

Pelo participante 
11.163.447/0001-06 

Pelo participante 
11.163.447/0001-06 

07/05/2025 às 14:24:27 

07/05/2025 às 14:35:50 

Sistema para o 
participante 
11.163.447/0001-06 

Pelo participante 
11.163.447/0001-06 

07/05/2025 às 14:46:26 

07/05/2025 às 15:35:24 

estamos verificando com o nosso fornecedor 

O item G4 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor TECA TECNOLOGIA E 
COMERCIO LTDA, CNPJ 11.163.447/0001-06. A negociação do item G4 foi aceita pelo 
fornecedor TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 11.163.447/0001-06, tendo 
informado R$ 14.216,6300. 

Sr. Fornecedor TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 11.163.447/0001-06, você foi 
convocado para enviar anexos para o item G4. Prazo para encerrar o envio: 16:48:00 do dia 
07/05/2025. Justificativa: SOLICITO O ENVIO DA PROPOSTA ADEQUDA. 

O item G4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:35:24 de 07/05/2025. 1 anexo 
foi enviado pelo fornecedor TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 11.163.447/0001-
06. 

09/06/2025 09:12 4 de 12 



UASG 981253 PREGO :90O/2025''\ 

Responsável Data/Hora 

Sistema 07/05/2025 às 15:57:15 

Sistema 08/05/2025 às 08:34:45 

Eventos do Grupo G4 

Data/Hora Descrição 

Mensagem 

O item G4 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de reckiiiros, co 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora- até 07/05/2025 16:07:15. 

f 

O item G4 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/05/2025 08:44:45. 

• 

06/05/2025 às 12:06:20 

Fornecedor CONCEITO MULTISERVICE LTDA, CNPJ 16.442.794/0001-83 convocado para o envio de anexo. Prazo para 
encerrar o envio: 14:10:00 do dia 06/05/2025. Justificativa: GRUPOS - 03 e 04 

Mensagem no item: 

Sr. Licitante CONCEITO MULTISERVICE LTDA, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas envie a proposta de preços 
ajustada ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do sistema e siga o modelo especificado no Anexo II 
do edital. 

06/05/2025 às 14:59:40 

Fornecedor ELLOGREEN SOLUCOES LTDA, CNPJ 35.863.809/0001-21 convocado para o envio de anexo. Prazo para 
encerrar o envio: 17:00:00 do dia 06/05/2025. Justificativa: GRUPOS - 03 e 04 

Mensagem no item: 

Sr. Licitante ELLOGREEN SOLUCOES LTDA, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas envie a proposta de preços ajustada 
ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do sistema e siga o modelo especificado no Anexo II do 
edital. 

06/05/2025 às 15:10:33 Fornecedor ELLOGREEN SOLUCOES LTDA, CNPJ 35.863.809/0001-21 finalizou o envio de anexo. 

07/05/2025 às 14:46:26 
Fornecedor TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 11.163.447/0001-06 convocado para o envio de anexo. 
Prazo para encerrar o envio: 16:48:00 do dia 07/05/2025. Justificativa: SOLICITO O ENVIO DA PROPOSTA ADEQUDA. 

07/05/2025 às 15:35:24 Fornecedor TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 11.163.447/0001-06 finalizou o envio de anexo. 

26/05/2025 às 16:43:47 
Fornecedor TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 11.163.447/0001-06 teve a proposta adjudicada, melhor 
lance: RS 14.542,6963, valor negociado: R$ 14.216,6300. 

26/05/2025 às 17:19:25 Item homologado. 

40 09/06/2025 às 08:38:46 

09/06/2025 às 09:12:00 

Item com homologação cancelada. Descrição: Gestor errado.. 

Item homologado. 

09/06/2025 09:12 5 de 12 



UASG 981253 PREGÃO 90032/2025 

Item 21 do Grupo G4 - Pulverizador costa! manual 

Pulverizador Costa! Manual Material Tanque: Polietileno, Capacidade Tanque: 12L, Peso Bruto Máximo: 4KG, Características Adicionais: 
Com Alça, Filtro E Bomba Hidráulica 

Quantidade: 4 Valor estimado: R$ 182,8800 (unitário) 

Unidade de fornecimento: Unidade R$ 731,5200 (total) 

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000 Situação: Adjudicado e Homologado t 

Critério de julgamento: Menor Preço 

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

n16
F1S 

Adjudicado por CPF ***.111.**"-*1 - JOAO FABRICIO DE ARAUJO SERRA e Homologado por CPF ***.591.***-*8 - CARLOS ELOY 
CAVALCANTE LIMA para TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 11.163.447/0001-06, melhor lance: R$ 200,0000 (unitário) 
/ R$ 800,0000 (total), valor negociado: R$ 182,8800 (unitário) / R$ 731,5200 (total) 

Propostas do Item 21 

Fornecedor 

• 

Beneficio Me/Epp: Conforme Art. 31 da Lei Complementar na 123, de 14 de dezembro de 2006 
Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei rri 14.133/2021 e no Decreto 12.304/2024 

16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Valor ofertado Situação 

R$ 172,0000 (unitário) 
R$ 688,0000 (total) 

Marca/Fabricante: VONDER 

Modelo/versão: PULVERIZADOR MANUAL COSTA 20 LITROS 

Valor proposta: R$ 182,8800 (unitário) Valor negociado: Não Realizado 
R$ 731,5200 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Quantidade ofertada: 4 

57.718.004/0001-27 - E&C COMERCIAL CEARA LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

R$ 182,8800 (unitário) 
R$ 731,5200 (total) 

Marca/Fabricante: Vonder 

Modelo/versão: Unidade 

Valor proposta: R$ 182,8800 (unitário) 
R$ 731,5200 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4 

• 35.863.809/0001-21 - ELLOGREEN SOLUCOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Marca/Fabricante: VONDER 

Modelo/versão: COSTAL 

Valor proposta: R$ 182,8800 (unitário) 
R$ 731,5200 (total) 

R$ 182,8800 (unitário) 
R$ 731,5200 (total) 

Fornecedor 
inabilitado 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4 

09/06/2025 09:12 6 de 12 



UASG 981253 PREGÃO 90032/2025 

• 

Fornecedor Valor ofertado Situação 

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: DF 

R$ 188,1469 (unitário) 
R$ 752,5876 (total) 

Marca/Fabricante: Pulverizador Costal Manual Material Tanque: Poliet 

Modelo/versão: Pulverizador Costal Manual Material Tanque: Poliet 

Valor proposta: R$ 188,1469 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4 
R$ 752,5876 (total) 

11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: MG 

• 

Marca/Fabricante: PAISAD/PAISAD 

Modelo/versão: UNIDADE 

Valor proposta: R$ 200,0000 (unitário) 
R$ 800,0000 (total) 

R$ 200,0000 (unitário) 
R$ 800,0000 (total) 

Proposta adjudicada 

Valor negociado: R$ 182,8800 (unitário) Quantidade ofertada: 4 
R$ 731,5200 (total) 

Lances do Itera 21 

Data/hora 

06/05/2025 às 09:19:34 

Participante Lance 

16.442.794/0001-83 

Item 22 do Grupo G4 - Pulverizador costal manual 

R$ 172,0000 

Pulverizador Costal Manual Material Tanque: Polietileno, Capacidade Tanque: 12L, Peso Bruto Máximo: 4KG, Características Adicionais: 
Com Alça, Filtro E Bomba Hidráulica 

Quantidade: 4 Valor estimado: R$ 191,3200 (unitário) 

Unidade de fornecimento: Unidade R$ 765,2800 (total) 

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000 Situação: Adjudicado e Homologado 

Critério de julgamento: Menor Preço 

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

Adjudicado por CPF "*".111.***-*1 - JOAO FABRICIO DE ARAUJO SERRA e Homologado por CPF ***.591.***-*8 - CARLOS ELOY 
CAVALCANTE LIMA para TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 11.163.447/0001-06, melhor lance: R$ 200,0000 (unitário) 
/ R$ 800,0000 (total), valor negociado: R$ 191,3200 (unitário) / R$ 765,2800 (total) 

Propostas do Item 22 
Beneficio Me/Epp: Conforme Art. 3a da Lei Complementar na 123, de 14 de dezembro de 2006 

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei na 14.133/2021 e no Decreto na 12.304/2024 

Fornecedor Valor ofertado Situação 

09/06/2025 09:12 7 de 12 



UASG 981253 

Fornecedor 

PREGit9,9, 003: 27,°25

Valor ofertado 

16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

R$ 181,0000 (unitário) 
R$ 724,0000 (total) 

111.11.41.1 
• 

\ \.1n:oposta 
deèfislig: 

Marca/Fabricante: WORKER 

Modelo/versão: PULVERIZADOR DE COMPRESSÃO PRÉVIA 7,6 LITROS 

Valor proposta: R$ 191,3200 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 

R$ 765,2800 (total) 

57.718.004/0001-27 - E&C COMERCIAL CEARA LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim R$ 191,3200 (unitário) 

Programa de integridade: Sim R$ 765,2800 (total) 

UF endereço: CE 

4 

Marca/Fabricante: Vonder 

Modelo/versão: Unidade 

Valor proposta: R$ 191,3200 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4 
R$ 765,2800 (total) 

35.863.809/0001-21 - ELLOGREEN SOLUCOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim R$ 191,3200 (unitário) Fornecedor 
Programa de integridade: Sim R$ 765,2800 (total) inabilitado 

UF endereço: CE 

Marca/Fabricante: VONDER 

Modelo/versão: COSTAL 

Valor proposta: R$ 191,3200 (unitário) 
R$ 765,2800 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4 

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: DF 

R$ 194,3811 (unitário) 
R$ 777,5244 (total) 

Marca/Fabricante: Pulverizador Costal Manual Material Tanque: Poliet 

Modelo/versão: Pulverizador Costal Manual Material Tanque: Poliet 

Valor proposta: R$ 194,3811 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4 
R$ 777,5244 (total) 

• 11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: MG 

R$ 200,0000 (unitário) 
R$ 800,0000 (total) 

Marca/Fabricante: GUARANY/GUARANY 

Modelo/versão: UNIDADE 

Valor proposta: R$ 200,0000 (unitário) 
R$ 800,0000 (total) 

Proposta adjudicada 

Valor negociado: R$ 191,3200 (unitário) Quantidade ofertada: 4 
R$ 765,2800 (total) 

Lances do Item 22 

Data/hora Participante Lance 

06/05/2025 às 09:24:45 16.442.794/0001-83 R$ 181,0000 

09/06/2025 09:12 8 de 12 



UASG 981253 PREGÃO 90032/2025 

Item 23 do Grupo G4 - Adubadeira uso manual 

Adubadeira Uso Manual Tipo: Manual, Material Corpo: Ferro, Material Balde: Fibra, Capacidade Balde: 25KG, Características Adicionais: 

Com Duas Saídas, Sobre Rodas ,.....

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 3.599,9900 (unitário)

-7: Unidade de fornecimento: Unidade R$ 7.199,9800 (total) 
(

Intervalo  mínimo entre lances: R$ 10,0000 Situação: Adjudicado e Homologadb \ ,,,... 

Critério de julgamento: Menor Preço 

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

• 
\ 

Adjudicado por CPF **".111.***-*1 - JOAO FABRICIO DE ARAUJO SERRA e Homologado por CPF """.591.***-*8 - CARLOS ELOY 
CAVALCANTE LIMA para TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 11.163.447/0001-06, melhor lance: R$ 3.600,0000 
(unitário) / R$ 7.200,0000 (total), valor negociado: R$ 3.599,9900 (unitário) / R$ 7.199,9800 (total) 

Propostas do Item 23 
Beneficio Me/Epp: Conforme Art. 35 da Lei Complementar ní 123, de 14 de dezembro de 2006 

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei n1 14.133/2021 e no Decreto ni 12.304/2024 

Fornecedor 

• 16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Valor ofertado Situação 

R$ 3.599,9900 (unitário) 
R$ 7.199,9800 (total) 

Marca/Fabricante: WORLD GARDEN 

Modelo/versão: ADUBADEIRA PROFISSIONAL MANUAL 50 KG 

Valor proposta: R$ 3.599,9900 (unitário) Valor negociado: Não Realizado 
R$ 7.199,9800 (total) 

Proposta 
desclassificado 

Quantidade ofertado: 2 

57.718.004/0001-27 - E&C COMERCIAL CEARA LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Marca/Fabricante: GM 

Modelo/versão: Unidade 

Valor proposta: R$ 5.399,9000 (unitário) 
R$ 10.799,8000 (total) 

R$ 5.399,9000 (unitário) 
R$ 10.799,8000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertado: 2 

35.863.809/0001-21 - ELLOGREEN SOLUCOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Marca/Fabricante: BROTAL 

Modelo/versão: EQUIPA 

Valor proposta: R$ 3.599,9900 (unitário) 
R$ 7.199,9800 (total) 

R$ 3.588,0000 (unitário) 
R$ 7.176,0000 (total) 

Fornecedor 
inabilitado 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertado: 2 

09/06/2025 09:12 9 de 12 



UASG 981253 PREGÃO 90032/2025 

. 

Fornecedor Valor ofertado / .glitação 

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: DF 

R$ 3.676,6697 (unitário) 
R$ 7.353,3394 (total) 

Marca/Fabricante: Adubadeira Uso Manual Tipo: Manual, Material Corpo 

Modelo/versão: Adubadeira Uso Manual Tipo: Manual, Material Corpo 

Valor proposta: R$ 3.676,6697 (unitário) Valor negociado: Não Realizado 
R$ 7.353,3394 (total) 

Quantidade ofertada: 2 

11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: MG 

• 

Marca/Fabricante: SEMEAN/SEMEAN 

Modelo/versão: UNIDADE 

Valor proposta: R$ 3.600,0000 (unitário) 
R$ 7.200,0000 (total) 

R$ 3.600,0000 (unitário) 
R$ 7.200,0000 (total) 

Proposta adjudicada 

Valor negociado: R$ 3.599,9900 (unitário) Quantidade ofertada: 2 
R$ 7.199,9800 (total) 

Lances do Item 23 

Data/hora 

06/05/2025 às 09:21:34 

Participante Lance 

35.863.809/0001-21 

Item 24 do Grupo G4 - Carrinho industrial 

R$ 3.588,0000 

Carrinho Industrial Material: Aço Inoxidável, Material Plataforma: Aço Inoxidável, Tipo Transporte: Peças Encapsuladora, Quantidade 
Roda: 4, Tipo Roda: Duas Fixas E Duas Giratórias, Capacidade Carga: 100KG, Quantidade Bandejas: 6 

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 1.839,9500 (unitário) 

Unidade de fornecimento: Unidade R$ 5.519,8500 (total) 

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000 Situação: Adjudicado e Homologado 

Critério de julgamento: Menor Preço 

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

Adjudicado por CPF ***.111.***-*1 - JOAO FABRICIO DE ARAUJO SERRA e Homologado por CPF ***.591.***-*8 - CARLOS ELOY 
CAVALCANTE LIMA para TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 11.163.447/0001-06, melhor lance: R$ 1.914,2321 
(unitário) / R$ 5.742,6963 (total), valor negociado: R$ 1.839,9500 (unitário) / R$ 5.519,8500 (total) 

Propostas do Item 24 
Beneficio Me/Epp: Conforme Art. 31 da Lei Complementar ni 123, de 14 de dezembro de 2006 

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei n1- 14.133/2021 e no Decreto ní 12.304/2024 

Fornecedor Valor ofertado Situação 

09/06/2025 09:12 10 de 12 



UASG 981253 PREGÃO 90032/2025 

Fornecedor Valor ofertado Situação 

16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

R$ 1.839,9500 (unitário) 
R$ 5.519,8500 (total) 

Marca/Fabricante: MAGNUM 

Modelo/versão: CARRINHO MANUAL PARA MARCAÇÃO DE CAMPO A TINTA 

Valor proposta: R$ 1.839,9500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado 
R$ 5.519,8500 (total) 

Quantidade ofertada: 

57.718.004/0001-27 - E&C COMERCIAL CEARA LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

• 

Marca/Fabricante: Advanced G12 

Modelo/versão: Unidade 

Valor proposta: R$ 2.839,5000 (unitário) 
R$ 8.518,5000 (total) 

R$ 2.839,5000 (unitário) 
R$ 8.518,5000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 3 

35.863.809/0001-21 - ELLOGREEN SOLUCOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

R$ 1.825,0000 (unitário) 
R$ 5.475,0000 (total) 

Marca/Fabricante: ALUMINOL 

Modelo/versão: CARRO 

Valor proposta: R$ 1.839,9500 (unitário) 
R$ 5.519,8500 (total) 

Fornecedor 
inabilitado 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 3 

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: DF 

R$ 1.899,7483 (unitário) 
R$ 5.699,2449 (total) 

Marca/Fabricante: Carrinho Industrial Material: Aço Inoxidável, Mate 

Modelo/versão: Carrinho Industrial Material: Aço Inoxidável, Mate 

Valor proposta: R$ 1.899,7483 (unitário) Valor negociado: Não Realizado 
R$ 5.699,2449 (total) 

Quantidade ofertada: 3 

• 11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: MG 

R$ 1.914,2321 (unitário) 
R$ 5.742,6963 (total) 

Marca/Fabricante: SPITTER/SPITTER 

Modelo/versão: UNIDADE 

Valor proposta: R$ 2.000,0000 (unitário) 
R$ 6.000,0000 (total) 

Proposta adjudicada 

Valor negociado: R$ 1.839,9500 (unitário) Quantidade ofertada: 3 
R$ 5.519,8500 (total) 

Lances do Item 24 

Data/hora 

06/05/2025 às 09:21:59 

06/05/2025 às 09:26:21 

Participante Lance 

35.863.809/0001-21 R$ 1.825,0000 

11.163.447/0001-06 R$ 1.914,2321 

09/06/2025 09:12 lide 12 



UASG 981253 PREGÃO 90032/2025 

Fase Recursal do Item/Grupo * 

Sessão 1 

Maiores detalhes sobre recursos, (;ontrarr,izões, decis;Ses e rev )e, deverão ser yerrtad sisicha,-...i. 

: 

Prazos: 
Intenção de recurso no julgamento: 07/05/2025 16:07:15 

Intenção de recurso na habilitação: 08/05/2025 08:4445,....._ 

•e. 

09/06/2025 09:12 12 de 12 


